11757 - CRISTALEIRA NEW VINA

Vista Explodida:

N
/

|| & 11
10

ENTENDENDO OS CODIGOS ]

Cod. da Cor
Cod. da pega
CODIGOS DAS CORES:

047 - Rustico Malbec
049 - Rustico York
051 - Castanho BX
052 - Branco Laca
054 - Demoligéo

077 - Amarelo Laca

Dias @ s

Instrucbes para a montagem do produto:

=X

Montar o mével em pé.
Assembly of furniture stand up
Montar el mueble en pié.

Separe as pecas e acessorios de maneira organizada.

Separate the parts and accessories in an organized way.
Separe las piezas y accesorios de forma organizada

E Forrar o chdao com o papeldo das embalagens.

Cover the floor with the cardboard from the pack.
Cubra el suelo con el papelén de los embalajes.

E necessario uma pessoa para montar o produto.

It's necessary one person to assembly the product.

Se requiere una persona para montar el producto.

Ferramentas necessanas nao fornec\das)
% | I Martelo h

Cuidados para cons

N
ey

séés

«.
£

ervacdo e limpeza do mével:

Nao molhar o mével e ndo expor em lugar umido.

No moje el mueble y no ponga en local humedo.

Do not moinsten the furniture and not to expose in moist places.

N&o expor o movel proximo de fontes de calor.

Do not expose furniture next to heat sources.

No exponga el mueble cerca de fuentes emitan calor.

Nao usar produtos abrasivos.
Do not use abrasive products.
No utilice productos abrasivos.

Limpe com flanela limpa e seca.
For cleaning use a clean and dry cloth.

000 - Cru Limpe con franela limpia e seca.
Ne PECAS PIECES PIEZAS Rustico Malbec| Rustico York|Castanho BX |Branco Laca| Demolig&o [Amarelo Laca) MEDIDAS g
01|Base Base Base 11760.047]11760.049|11760.051|11760.052({11760.054[11760.077| 527x358x15 |01
02|Lateral Esquerda |Left Right Lateral Izquierda 11762.047]11762.049|11762.051|11762.052(11762.054|11762.077| 524x358x15 |01
03|Lateral Direita Right Lateral Lateral Derecha 11764.047]|11764.049[11764.051[11764.052(11764.054(11764.077| 524x358x15 |01
04|Travessa Inferior |Under Lath Travesand Inferior  [11766.047]11766.049|11766.051|11766.052(11766.054[11766.077| 527x60x15 |01
05|Rodapé Esquerdo | Left Toe Tick Rodapié |zquierdo  |11768.047]11768.049| 11768.051[11768.052(11768.054(11768.077| 335x150x15 |01
06 |Rodapé Direito Right Toe Tick Rodapié Derecho  [11770.047(11770.049(11770.051[11770.052|11770.054|11770.077| 335x150x15 |01
07 |Rodapé Frontal Front Toe Tick Rodapié Frontal 11772.047|11772.049(11772.051[11772.052({11772.054[11772.077| 523x150x15 [01
08[Rodapé Traseiro | Back Toe Tick Rodapié Trasero 11774.000]|11774.000]|11774.000111774.000{11774.000[11774.000| 490x150x15 |01
09|Tampo Cover Tapa 11776.047]|11776.049|11776.051|11776.052(11776.054|11776.077| 560x334x15 |01
10|Lateral Sup Esq |Left Superior Side | Lateral 1zq. Superior |[11778.047({11778.049(11778.051[11778.052|11778.054|11778.077|1085x159x15 |01
11 |Lateral Sup Dir Right Superior Side | Lateral Derecho 11780.047]11780.049|11780.051|11780.052(11780.054|11780.077| 1085x168x15 |01
12|Painel Superior | Superior Panel Panel Superior 11782.047]11782.049|11782.051|11782.052(11782.054[11782.077| 1085x503x15 |01
13| Tampo Superior | Superior Top Tapa Superior 11784.047]11784.049(11784.051[11784.052(11784.054(11784.077| 538x358x25 |01
14|Porta Door Puerta 11786.047]11786.049|11786.051|11786.052(11786.054[11786.077| 557x540x15 |01
15|Prateleira Movel | Sheft Estanteria 11788.047]|11788.049|11788.051|11788.052(11788.054|11788.077| 525x298x15 |01
16|Fundo Inferior Bottom Inferior Fondo Izquierdo 11790.047]11790.049|11790.051|11790.052(11790.054|11790.077| 550x534x3 |01
17|Gabarito Template Plantilla 11791.000]11791.000]11791.00011791.000{11791.000{11791.000] 557x110x3 |01
Medidas em mm
100 110 120 130 140 150 160 170 180 190
\H\\\\H\\\H\\\H\\\mmu\wmu\w\H\\\\\\M\\\\\\\\\M\\\\HH\HH\HH\HH\HHMm\wmu\wmH\\HMHH\HH\\mmu\wmu\m\\HH\HH\HH\HH\H\\\
Cod assist| cod. ACESSORIOS ACESSORIOS ACESSORIOS QTD

989 A |Dobradica Total Hinge Bisagra 03

8440 B [Cantoneira Metéalica 18 x 18 mm Metallic bracket 18 x 18 mm Angulo del Metalico 18x18mm 10

156 C __[Cavilha 6x30 mm Dowel 6x30 mm Pin 6x30 mm 26

8445 D [Fita Dupla Face 50x10 mm Adhesive Tape 50x10 mm Cinta Adesiva 50x10 mm 16

7193 | Tapa-Furo Adesivo Rustico York Tapa Hole Stickers Rustico York | Tapa del Agujero Pegatina Rustico York
11075 E |Tapa-Furo Adesivo Castanho BX Tapa Hole Stickers Castanho BX | Tapa del Agujero Pegatina Castanho BX | 12
10000 Tapa-Furo Adesivo Branco Laca Tapa Hole Stickers Branco Laca | Tapa del Agujero Pegatina Branco Laca

7902 F__[Parafuso 4,0 x 12mm Cab.Chata Screw Head Flat 4,0 x 12 mm Tornillo Cab/Recta 4,0x12 mm 52

1036 G __|Parafuso 3,5 x 25mm Cab.Chata Screw Head Flat 3,5 x 25 mm Tornillo Cab/Recta 3,5 x 25 mm 01

1324 H |Parafuso 3.5 x 45mm Cab.Chata Screw Head Flat 3,5 x 45 mm Tornillo Cab/Recta 3,5 x 45 mm 04

987 | Parafuso Minifix Minifix Screw 32 x 5 mm Tornillo 32 x 5 mm 22

1068 J [Prego 10 x 10 mm Nail 10 x 10 mm Clavo 10 x 10 mm 20

8443 L |Sapata Preta Shoe Zapata 06

2671 M [Suporte Prateleira 6 x 12 mm Sheft Support 6 x 12 mm Suporte Repiza 6 x 12 mm 04

157 N |Tambor Minifix 15 mm Minifix Drum 15 mm Tambor Minifix 15 mm 22

1989 O |Arruela Silicone 14 mm Silicon Washer 14mm Arandelas Silicona 14 mm 01

2878 P |Suporte Coaxial Coaxial Support Soporte Coaxial 03

2361 Q |Batente Silicone 6 mm Silicon 6 mm Silicona 6 mm 02

1221 R |Suporte Vidro Glass Support Soporte Vidrio 10

9054 S __|Parafuso Sup. de Vidro1/4 x 1/4 Screw 1/4 x 1/4 Tornillo 1/4 x 1/4 04

13821 T |Suparte Vidro U Glass Support U Soporte Vidrio U 04

11004 U |Puxador Ponto ¢/ Parafuso 3,5 x 25 mm Cab. Flang | Chrome handle point C/Screw | Angulos del Plastico C / Tornillo 01

1995 W__|Fecho Magnético ¢/ Batente Magnetic Latch Cierre Magnético 01

3005 X |Conj. Dobradica Porta de Vidro Hinge to Glass Door Bisagra Puerta de Vidrio 01

11794 Y __[Kit Luminaria c/ fiac&o Luminare Kit Kit Luminaria 01

9379 Z _|Vidros 458 x 260 x 5 mm Glass 458 x 260 x 5 mm Vidrio 458 x 260 x 5 mm 02

11800 A1 |Vidro 1075 x 524 x 5 mm Glass 1075 x 524 x 5 mm Vidrio 1075 x 524 x 5 mm 01

9038 A2 |Vidros 1075 x 130 x 5 mm Glass 1075 x 130 x 5 mm Vidrio 1075 x 130 x 5 mm 02

9041 A3 |Espelhos 317 x 500 x 3 mm Mirror 317 x 500 x 3 mm Espejo 317 x 500 x 3 mm 02

9040 A4 |Espelho 432 x 500 x 3 mm Mirror 432 x 500 x 3 mm Espejo 432 x 500 x 3 mm 01

9039 A5 |Espelho 554 x 150 x 3 mm Mirror 554 x 150 x 3 mm Espejo 554 x 150 x 3 mm 01




11757 - CRISTALEIRA NEW VINA

Dies @ Junts

10

<

Cantoneira

C

Cavilha
6x30

20

o)

i+

Parafusar de baixo
para cima o acessorio (H)
parafuso 3,5 x 45 mm.

Parafusar o acessorio ‘T’,
Suporte de vidro, na
peca N°12, seguindo a
marcagéao.

Fixar o Parafuso ‘S’
no Suporte de vidro,

apertando com CUIDADO

o Vidro 458x260x5mm
por tras do produto.

Fixar o acessério na
peca N° 09 seguindo
as marcacoes

A2
A2
/ -
MRk R
1 /!— ------
Rert | \ g
S _— \\ F
"3"’ Fixar o acessorio
3 conforme a distancia
ao lado, de 543mm
R:él\




Dias @ Junss
A

R . = .
(o] o 1 Fixacao do acessoério X:
7 8 Conjunto dobradiga de vidro
X
Y ) s
3 @
¢ \
A A1 \
C 22 Porta de vidro \
— % 7 \
Encamaralumingra ] | ) NS Q\,\ |
antes de fixar o tampo, F - o
passando a fiagéo pela o X
furagdo
~ H /\
/4 > 6& ~L
/ pu—
N (
= A1 Y
/i
| — > J/ ' j [ N
/// / / /— -
| — L
X
90 D A5 1 Oo’ w F M A ] (0} Q
Ve “’,
— !5 | o | B ﬁ% I @ | =
u 2U W |
(\}
OBS: COLARA (D) FITA ADESIVA (o) [ |
DUPLA FACE ATRAS § §
DO ESPELHO ‘A5'. F F
p— — ATENGCAO: . _
D D Ao fixar o puxador na porta Seguir a marcagéo
A5 de vidro, utilizar a Arruela para a fixagdo do
de Silicone no Parafuso. Fecho Magnético
| — D D [ . ,//
W T

ATENGAO: Utilizar o gabarito p¢ n°17,
para regular a altura do ESPELHO na porta




11757 - CRISTALEIRA NEW VINA Q -

S . D A3 A4 B - P
1° - Cole a fita Dupla Face — 11° 112 ' O

no lado de tras do espelho.

2° - Apos colada, retire a “

22 face da fita e cole os —

espelhos nos locais indicados. T - —] / \
“A3|| /

\\
\L

)
N
-y

:ID D:I // / b S~ _"/,/ '\D
A3 / / A3 || | Conecte a luminaria|| |
] ("™ s ao plugue da fiagéo.
== =

A3 N / A4 L
=D D /\\a_ / Iﬁ

= —
ATENCAO
Ad . ao modo de
conectar os plugs
da luminaria

=D D

ASPECTO FINAL ~— 560

/ 4
B

/j \ ERL\. gg\
1800

/ ———
g
\
\
E—,
\As

’ Atualizado em: [@ Ao solicitar assisténcia, informe o nimero da pecga e a cor do produto corretamente.
— - A
\\J 03/04/201 7 When need solicit restitution, inform the number of part and color correct.

CDIP-009-11757 Revisd0:03 L Al solicitar reposicién, informe el nimero de la pieza y el color correctamente.

Rua Juriti Vermelha n° 210 a 290 - Pq. Industrial V - Cx. Postal 2068 - CEP 86702-280 - Arapongas - Parana - Brasil

@ DJ - Industria e Comércio de Mdveis Ltda.
Fone (55) (0**43) 3172-7777 - E-mail: sac@djmoveis.ind.br Site: www.djmoveis.ind.br




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

